

## 11ヵ年財務サマリー

株式会社ワコールホールディングス連結・主要経営指標  
各表示年の3月期もしくは3月末時点の数値

(百万円)

	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010
<b>損益関連・収益指標</b>											
売上高	186,760	194,201	195,725	195,881	202,917	191,765	193,781	180,230	171,897	165,548	163,548
売上原価	84,959	89,804	92,032	93,073	96,094	90,804	91,008	84,548	81,891	81,659	80,101
対売上高比率	45.5%	46.2%	47.0%	47.5%	47.0%	47.4%	47.0%	46.9%	47.6%	49.3%	49.0%
販売費及び一般管理費	94,696	93,684	91,993	92,526	94,549	88,563	88,956	83,844	79,144	77,198	77,342
対売上高比率	50.7%	48.2%	47.0%	47.2%	46.6%	46.2%	45.9%	46.5%	46.0%	46.6%	47.3%
のれん及びその他の無形固定資産減損損失	473	5,834	206	0	0	6,021	0	2,852	0	1,772	1,094
減価償却前営業利益	12,661	10,526	16,986	15,314	17,089	11,451	18,853	13,874	15,522	9,604	9,776
営業利益	6,632	4,879	11,494	10,282	12,274	6,377	13,817	8,986	10,862	4,919	5,011
営業利益率	3.6%	2.5%	5.9%	5.3%	6.0%	3.3%	7.1%	5.0%	6.3%	3.0%	3.1%
税引前当期純利益	4,359	2,203	14,286	16,569	14,957	11,342	15,033	10,940	10,207	3,927	3,155
当社株主に帰属する当期純利益	3,472	341	9,745	12,525	11,159	8,444	10,106	7,880	6,913	2,785	2,475
株主資本当期純利益率(ROE)	1.6%	0.2%	4.2%	5.5%	4.9%	3.9%	5.2%	4.4%	4.1%	1.6%	1.5%
総資産税引前当期純利益率(ROA)	1.6%	0.8%	4.8%	5.6%	5.0%	4.0%	5.7%	4.6%	4.7%	1.8%	1.4%
<b>財政状況</b>											
総資産	277,688	281,767	298,534	294,958	292,854	300,272	271,988	254,536	221,098	215,276	222,889
株主資本	205,371	216,494	232,712	227,568	224,374	228,857	205,106	186,646	171,496	167,480	171,860
有形固定資産	52,083	53,270	54,333	55,288	53,938	49,188	48,978	49,665	49,078	49,734	51,804
たな卸資産	43,427	42,508	42,676	43,822	44,445	42,893	40,211	37,807	32,847	30,956	32,103
<b>キャッシュ・フロー</b>											
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,325	13,620	15,493	16,351	12,635	14,337	8,949	12,309	10,060	10,441	9,463
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,569	-2,474	-7,362	-3,032	-11,407	164	1,658	-23,520	-3,467	-703	-3,573
財務活動によるキャッシュ・フロー	-17,471	-10,872	-12,303	-13,055	-4,547	-8,391	-5,554	5,379	-2,824	-4,965	-5,363
フリー・キャッシュ・フロー	15,894	11,146	8,131	13,319	1,228	14,501	10,607	-11,211	6,593	9,738	5,890
現金及び現金同等物	27,905	30,133	29,487	33,995	34,059	38,410	30,658	24,514	29,985	26,316	22,328
<b>投資関連</b>											
設備投資額	6,981	5,783	5,884	7,445	8,978	4,478	3,464	3,330	3,554	3,323	5,736
減価償却費	6,029	5,647	5,492	5,032	4,815	5,074	5,036	4,888	4,660	4,685	4,765
<b>株価収益性</b>											
1株当たり株主資本(BPS)(円)	3,291.06	3,321.57	3,454.40	1,658.53	1,592.90	1,624.93	1,456.32	1,325.19	1,217.57	1,189.08	1,215.17
1株当たり当社株主に帰属する当期純利益(EPS)(円)	54.26	5.16	143.46	90.13	79.23	59.95	71.75	55.95	49.08	19.73	17.51
1株当たり配当金(DPS)(円)	60	72	72	36	33	30	33	28	28	20	20
配当金総額	3,808	4,732	4,871	4,940	4,648	4,225	4,648	3,944	3,944	2,817	2,824
配当利回り	2.6%	2.6%	2.3%	2.6%	2.5%	2.2%	3.1%	2.8%	2.9%	1.9%	1.7%
配当性向	110.6%	1,395.3%	50.2%	39.9%	41.7%	50.0%	46.0%	50.0%	57.0%	101.4%	114.2%
株価収益率(PER)(倍)	43.25	533.33	21.47	15.24	16.95	22.55	14.68	18.11	19.99	53.12	66.70
株価純資産倍率(PBR)(倍)	0.71	0.83	0.89	0.83	0.84	0.83	0.72	0.76	0.81	0.88	0.96
<b>セグメント情報(オペレーティング・セグメント別)</b>											
<b>売上高</b>											
ワコール事業(国内)	109,709	113,400	116,085	118,389	120,570	112,203	118,085				
ワコール事業(海外)	50,552	53,100	51,888	48,423	51,869	48,107	43,636				
ピーチ・ジョン事業	10,480	10,491	10,795	11,107	11,190	11,626	12,482				
その他	16,019	17,210	16,957	17,962	19,288	19,829	19,578				
<b>営業利益(損失)</b>											
ワコール事業(国内)	5,782	6,325	6,845	6,176	7,219	7,739	9,241				
ワコール事業(海外)	1,493	4,581	3,852	3,055	4,433	4,776	4,037				
ピーチ・ジョン事業	-351	-5,859	441	374	258	-6,296	83				
その他	-292	-168	356	677	364	158	456				
<b>従業員数</b>											
従業員数(人)	20,984	20,662	20,904	21,139	20,655	18,986	18,912	18,650	16,524	16,013	15,686

注：1. 2014年3月期において、より適正な期間損益を連結財務諸表に反映させるため、一部の連結子会社について、従来の決算日から当社の決算日である3月31日に変更しています。これに伴い2013年3月期以前の連結財務諸表を遡及修正しています。  
2. 2017年10月1日付で普通株式2株につき1株の割合で株式併合を行っています。2018年3月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり情報を算定しています。  
3. 「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示に関する規定」(ASU2017-07)を2019年3月期の期首から適用しています。これに伴い、2018年3月期以前に係る主要な経営指標の一部の数値については、当該会計基準を遡って適用した後の指標等となっています。